
„ POKÓJ I DOBRO!” 

  

Słowa franciszkańskiego pozdrowienia „POKÓJ i DOBRO” towarzyszyły III Orszakowi 

Trzech Króli, który 6 stycznia b.r. przeszedł w barwnym korowodzie ulicami Zamościa. 

Uroczystość rozpoczęła  msza święta o godz.10.30 w Katedrze Zamojskiej pod 

przewodnictwem ks. bpa Mariusza Leszczyńskiego, który w kazaniu powiedział: ,, Mędrcy ze 

Wschodu, którzy przybyli do Jezusa oddali Mu pokłon i wrócili inną droga do swojej krainy 

, wrócili odmienieni, inni niż byli dotychczas i taki cel i sens ma to wydarzenie dzisiaj 

przeżywane. To nasze wyznanie wiary przed ludźmi. My też mamy powrócić dzisiaj do 

swojego domu odmienieni, inni w wierze….”  

Mimo kilkunastostopniowego mrozu, uczestnicy dopisali Na czele kolorowego pochodu, 

który wyruszył z katedry, szła Święta Rodzina z Dzieciątkiem, za którą jechali Trzej 

Królowie, symbolizujący trzy kontynenty: Europę, Azję i Afrykę.. Za nimi podążali: ks. 

biskup Mariusz Leszczyński, prezydent Zamościa – Andrzej Wnuk, przedstawiciele władz 

miejskich i gminnych, zamojscy parlamentarzyści. 

Główny korowód stanowiły dzieci i młodzież w kolorowych strojach, nawiązujących do 

poszczególnych kontynentów. Nasi uczniowie w specjalnie przygotowanych, zielonych 

strojach reprezentowali kontynent afrykański. Razem z nimi wędrowały: pani dyrektor Alicja 

Dubel, pani  vice dyrektor Jolanta Krywko i nauczyciele: Marta Kuryło, Beata Stasiuk, 

Katarzyna Karwowska oraz Marzena Chmiel – odpowiedzialna za grupę „zieloną” orszaku. 

Nie zabrakło też rodziców i mieszkańców naszego miasta. 

W ulicznych jasełkach zaprezentowano pięć scen biblijnych i śpiewano kolędy. Na Rynku 

Wielkim Mędrcy i wszyscy uczestnicy orszaku oddali hołd Dzieciątku w stajence 

betlejemskiej z żywymi zwierzętami. Były też gorące napoje i grochówka żołnierska oraz 

słodkie "szczodraki" zamojskie i "gwiazdki królewskie". Chociaż mróz różowił twarze, 

radośni i ubogaceni wewnętrznie uczestnicy Orszaku Trzech Króli z naszej szkoły obiecali, że 

powrócą tam za rok… 
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